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Referat Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska                            

 

Ochrona środowiska w gminie  

 stan i zamierzenia 

Na terenie Gminy Drezdenko występują następujące formy ochrony przyrody: 

⎯ Obszar  Natura 2000:   „Dolina Dolnej Noteci” PLB 080002 

„Puszcza Notecka”  PLB 300015 

„Uroczyska Puszczy Drawskiej” PLH 320046 

„Bory Chrobotkowe Puszczy Noteckiej” 

PLH080032 

„Jeziora Gościmskie” PLH080036 

„Lasy Puszczy nad Drawą” PLB320016 

 

⎯ Obszar chronionego krajobrazu:  „1- Puszcza Drawska” 

„4-Dolina Warty i Dolnej Noteci” 

„6-Pojezierze Puszczy Noteckiej” 

 

⎯ Zespół  Przyrodniczo – Krajobrazowy  „Drezdeneckie Uroczyska” 

 

⎯ Użytek ekologiczny    „Trzynastka”    „Szesnastka” 

    „Przy gruntach”   „Łąki” 

 „Bagno”    „Długie bagno” 

       „Odyniec I”     „Wąskie łąki” 

 „Podmokłe łąki”   „Ramiona” 

       „Jelenie bagno”   „Bagienko” 

       „Odyniec”    „Nad Lubiatką” 

       „Koło”    „Nieużytek” 

       „Nad jeziorem Pierska”  „Jezioro Kosinek” 

„Bagienka”   „Owalne bagno” 

       „Bagna w obrębie Pierska” 

 

⎯ Pomniki przyrody 35 szt. w tym na terenie miasta znajduje się :  

a) 8 ożywionych pomników przyrody:  

⎯ Lipa drobnolistna im. Księdza Feliksa Popielewicza - ul. Kościelna, 

⎯ Dąb szypułkowy - przy ul. Ogrodowej (na Cmentarzu Żydowskim), 

⎯ Aleja platanów klonolistnych im. Eryka Pietruszaka - przy ul. Kopernika, 

⎯ Grupa cisów pospolitych - przy skrzyżowaniu ulic Kościuszki i Marszałkowskiej, 

⎯ Dąb szypułkowy odm. stożkowa im. Witolda Zieleniewskiego - przy ul. Kościuszki 

(obok marketu Netto), 
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⎯ Cisy pospolite - przy ul. Niepodległości (na terenie GS), 

⎯ Żywotnik olbrzymi - na terenie cmentarza komunalnego, 

⎯ Dąb szypułkowy - na terenie cmentarza komunalnego. 

b) 1 pomnik przyrody nieożywionej,  

⎯ Głaz narzutowy umiejscowiony na wysepce skrzyżowania szosy do Dobiegniewa z 

szosa do Krzyża Wlkp. 

c)  na terenie gminy 26 pomników  przyrody ożywionej: 

 

⎯ Aleja Modrzewia - Leśnictwo „Czarny Las” w Kleśnie, 

⎯ Buk pospolity - przy drodze leśnej w Karwinie, 

⎯ Buk pospolity - przy drodze leśnej w Karwinie, 

⎯ Buk pospolity - przy drodze leśnej w Karwinie, 

⎯ Daglezja - przy drodze leśnej w Grotowie, 

⎯ Dąb szypułkowy - rośnie 50 m od drogi leśnej w Lubiatowie, 

⎯ Dąb bezszypułkowy - rośnie nad jeziorem Łakie na skarpie, 

⎯ Dąb szypułkowy - rośnie w Zielątkowie (obok domu 39), 

⎯ Buk pospolity - przy drodze leśnej w Gościmiu, 

⎯ Dąb szypułkowy - przy drodze leśnej w Gościmiu, 

⎯ Żywotnik olbrzymi - obok leśniczówki w Kleśnie, 

⎯ Dąb szypułkowy - na placu przed kościołem w Goszczanowcu, 

⎯ Dąb szypułkowy – przy drodze asfaltowej, obok kościoła w Rąpinie, 

⎯ Dąb szypułkowy – ok. 700m na wschód od szosy Drezdenko – Międzychód (Rąpin), 

⎯ Skupisko 3 dębów szypułkowych – w pobliżu siedziby leśnictwa w Karwinie, 

⎯ Klon zwyczajny – na terenie parku otaczającego stary kościółek w Przeborowie, 

⎯ Wiąz pospolity - na terenie parku otaczającego stary kościółek w Przeborowie, 

⎯ Kasztanowiec zwyczajny – na terenie posesji Villa Drawa w Przeborowie, 

⎯ Jesion wyniosły – rośnie w Drawinach (obok domu nr 56), 

⎯ Dąb bezszypułkowy – rośnie w Kosinie, 

⎯ Dąb bezszypułkowy – rośnie na zboczu skarpy w Kleśnie w odległości 5 m od jezdni   

drogi Drezdenko – Strzelce Kraj., 

⎯ Cis pospolity – w Kleśnie (drzewiaste formy rosną w postaci szpaleru na terenie dwóch  

sąsiadujących ze sobą posesji po wewnętrznej stronie ogrodzenia), 

⎯ Lipa drobnolistna – na terenie szkoły podstawowej w Grotowie, 

⎯ Jesion wyniosły - na terenie szkoły podstawowej w Grotowie, 

⎯ Skupisko wydm położonych na południowym brzegu jeziora Łubowo (Zagórze) 

⎯ Dwa dęby szypułkowe  w Goszczanowcu rosną na terenie otwartym przy polnej drodze 

 

 

Umiejscowienie form ochrony przyrody przedstawione jest na mapach dostępnych w serwisie 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska:  http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/ 

 

Pomniki przyrody 

Zadania zrealizowane 

W ubiegłym roku wykonano sztywną podporę z obejmą konarów dębu szypułkowego 

stanowiącego pomnik przyrody rosnącego na dz. 127/1 obręb Zielątkowo, usunięcie suchych 

konarów lipy drobnolistnej rosnącej na placu Kościelnym dz. nr 623/2, cięcia sanitarne 

http://geoserwis.gdos.gov.pl/mapy/
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połamanych gałęzi i posuszu dębów szypułkowych rosnących na dz. 766/5 przy ul. Kościuszki 

w Drezdenku, na dz. 169  obręb Rąpin, dz. nr 208/20 obręb Rąpin (koło boiska sportowego i 

kościoła), 3 cisy krzaczaste przy ul. Niepodległości (teren  Gminnej Spółdzielni). 

Wcześniej wykonano zabiegi pomnika przyrody znajdującego się przy wjeździe do Klesna 

wykonano korektę połamanych konarów. 

Zadania planowane 

Na podstawie opracowanej oceny stanu zdrowotności pomników przyrody, należy wykonywać 

niezbędne zabiegi pielęgnacyjne. Rodzaj zabiegu to m.in.: usuwanie odrostów, korekta blizn, 

korekta cięć i ułamanych gałęzi i konarów, usuwanie gałęzi i konarów na obrączkę, usuwanie 

gałęzi i konarów na kikut, pielęgnacja odziomka, podpory stalowe, daszki anty-opadowe, 

wiązania typu kobra, zabezpieczenie ran mechanicznych. 

 

W budżecie gminy na rok 2020 zaplanowane są środki finansowe w wysokości 10.000,00 zł 

na wykonanie  zabiegów sanitarnych pomników przyrody. 

 

Zadania zrealizowane i planowane w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego. 

Głównym źródłem zanieczyszczenia powietrza w kraju jest sektor komunalno-bytowy, czyli po 

prostu gospodarstwa domowe. Około połowa całkowitej emisji pyły zawieszonego pochodzi 

właśnie z tzw. niskiej emisji. Wiele domów ogrzewanych jest za pomocą węgla i innych paliw 

stałych w piecach, które nie spełniają żadnych norm emisyjnych. Bardzo często gospodarstwa 

domowe korzystają z odpadów węglowych (muł i miał, które w wielu krajach nie są 

dopuszczone do sprzedaży) a także ze zwykłych śmieci, w tym tworzyw sztucznych. Pozostałe 

źródła emisji to właściwie każda działalność człowieka począwszy od przemysłu przez 

transport drogowy ( w tym pył  unoszący się w wyniku  ścierania się opon samochodowych) i 

energetykę aż po rolnictwo.  

Zadania zrealizowane  

W 2019 r. przyznano 7 dotacji na modernizację systemu ogrzewania. Wymienione zostało 

ogrzewanie u 5 osób z węgla/drewna na gaz, 1 wnioskodawca dostał dofinansowanie na montaż 

pompy ciepła, 1 na montaż pieca gazowego w nowo budowanym budynku. Wydano na ten cel 

22477,00 zł.  

W styczniu 2020 r.  Gmina Drezdenko zawarła porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w sprawie ,,Programu Czyste 

Powietrze’’. 

Podstawowym celem tego programu jest poprawa efektywności energetycznej oraz 

zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Adresatami programu są właściciele lub 

współwłaściciele jednorodzinnego budynku mieszkalnego  lub wydzielonego  w budynku 

jednorodzinnym lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą oraz osoby, które 

uzyskały zgodę na rozpoczęcie budowy jednorodzinnego budynku mieszkalnego i budynek nie 

został jeszcze przekazany lub zgłoszony do użytkowania. 

Program oferuje dofinansowanie m.in. na: 
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− wymianę starych źródeł ciepła (pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i montaż 

nowych źródeł ciepła, spełniających wymagania programu, 

− docieplanie przegród budynku, 

− wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, 

− instalacje odnawialnych źródeł energii (kolektorów słonecznych i instalacji 

fotowoltaicznej -dofinansowanie tylko w formie pożyczki), 

− montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, 

− przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku. 

W Urzędzie Miejskim w Drezdenku został uruchomiony punkt konsultacyjny. 

Pracownik tutejszego urzędu przyjmuje mieszkańców gminy w sprawie dotyczącej programu  

w każdy wtorek w godz. od 1530 do 1700 w pokoju nr 116 na I piętrze. 

Zakres pomocy obejmuje zadania: 

− przedstawianie mieszkańcom warunków skorzystania z programu, 

− informowanie o zasadach ubiegania się dotacji bądź pożyczki, 

− udzielenie wskazówek dotyczących  sposobu wypełniania wniosków o dofinansowanie, 

− sprawdzanie prawidłowości sporządzania wniosku, 

− przyjmowanie i przesyłanie do WFOŚiGW w Zielonej Górze wersji papierowej  prawidłowo 

wypełnionego wniosku, 

− prowadzenie działań promocyjnych w lokalnych mediach i portalach informacyjnych 

dotyczących możliwości uzyskania dofinansowania z programu, 

− utrzymanie kontaktów  z WFOŚiGW w Zielonej Górze  w sprawach związanych  z realizacją 

porozumienia, 

 

Kontrole 

W 2019 r.  zgłoszono do Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wlkp. przeprowadzenie kontroli przedsiębiorstwa ,,MM Produkcja’’ Sp. z o.o. w 

Drawinach w zakresie palenia folii i styropianu. Kontrola została przeprowadzona w trybie 

interwencyjnym. Podczas kontroli WIOŚ stwierdził magazynowanie w kotłowni odpadów, 

których spalanie jest zabronione. W pozostałościach ze spalania stwierdzono obecność 

nadpalonych metali (blachy, druty, elementy), szkła i zestalone kawałki żużli. Przedstawicieli 

zakładu ukarano mandatami karnymi. 

Zadania planowane 

Wychodząc naprzeciw społecznym oczekiwaniom i w trosce o stan środowiska naturalnego 

planuje się monitorować jakość powietrza, zamontować sensory mierzenia jakości powietrza  

na terenie miasta Drezdenko w celu udostępniania mieszkańcom za pomocą platformy 

internetowej dane pomiarowe: temperaturę powietrza wyrażoną w stopniach  Celsjusza, 

wilgotność, ciśnienie, stężenie pyłów zawieszonych PM2,5 oraz PM10.  Sensor przedstawia 

aktualne dane pomiarowe bieżącego stanu powietrza w lokalizacji, w której zostaną 

umieszczone.  Czujniki zbierają i przetwarzają ogromna ilość informacji. Na podstawie 

pomiarów z sieci możliwe jest tworzenie m.in. miesięcznych raportów . Pozwolą one poznać 

najbardziej zanieczyszczone miejsca w danej miejscowości, a mieszkańcy będą mogli 

sprawdzać jakim powietrzem oddychamy. 

W budżecie gminy na 2020 rok zabezpieczono kwotę w wysokości 1000,00 zł na edukacje 

ekologiczną oraz kwotę 13.129,00zł na pobieranie próbek odpadów paleniskowych, 
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przeszkolenia z zakresu pobierania próbek odpadów paleniskowych oraz wykonanie badań 

(ekspertyzę) określająca jednoznacznie czy doszło do termicznego przekształcania (spalania) 

substancji niedozwolonych w postaci odpadów/śmieci. 

Zadania zrealizowane i planowane w zakresie ochrony powierzchni ziemi 

W ubiegłym roku pracownicy Urzędu Miejskiego w Drezdenku przeprowadzili kontrolę 

przedsiębiorstwa MM Produkcja Sp. z o.o. w Drawinach w zakresie m.in. wyposażenia 

nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub przydomową oczyszczalnię ścieków, 

gromadzenia nieczystości ciekłych w zbiorniku bezodpływowym, pozbywania się z terenu 

nieruchomości odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych, przestrzegania obowiązków 

określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Stwierdzono 

podczas kontroli, że właściciel nieruchomości nie przeprowadzał deratyzacji na swojej posesji. 

Skierowany został wniosek do Komendanta Komisariatu Policji w Drezdenku o wszczęcie 

postepowania w sprawie niewywiązywania się przez w/w Firmę z obowiązku określonego w 

ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Komendant poinformował, że 

przedmiotowy wniosek został przesłany do Sądu Rejonowego w Strzelcach Kraj. Podczas 

kontroli stwierdzono także duży pobór wody w m3  a o wiele mniejsze  wywóz m3 nieczystości 

ciekłych. Zwrócono się z wnioskiem do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Drezdenku o przeprowadzenie czynności kontrolnych dot. zgodności z przepisami 

budowlanymi wykonania i użytkowania budowli w postaci zbiornika bezodpływowego 

zlokalizowanego na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka 12/28 

położonej w miejscowości Drawiny 72. W szczególności o dokonanie sprawdzenia stanu 

technicznego zbiornika bezodpływowego. 

Przeprowadzono 17 kontroli u właścicieli nieruchomości - osób fizycznych na terenie naszej 

gminy. Zakres kontroli: posiadanie zawartych umów na pozbywanie się z nieruchomości 

nieczystości ciekłych oraz faktur  za wywiązywanie się z obowiązku. Przeprowadzono jedną 

kontrolę u właściciela nieruchomości w Drezdenku ul. 11-go listopada, piętnaście kontroli u 

właścicieli nieruchomości w Drawinach oraz  kontrolę u właściciela w Niegosławiu. W wyniku 

w/w kontroli właścicielowi nieruchomości z Drezdenka z ul. 11-go listopada nałożono karę 

grzywny za naruszenie obowiązku z ustawy dot. pozbywania się nieczystości ciekłych ze 

zbiornika bezodpływowego znajdującego się na posesji w sposób niewłaściwy tj. brak faktur 

za wywóz nieczystości i brak umowy  na wypróżnianie szamba. 

Folie rolnicze 

Gmina Drezdenko złożyła 19.12.2019 r. do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej wniosek o dofinansowanie w formie dotacji przedsięwzięcia pn. 

,,Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie 

Gminy Drezdenko’’. Wniosek rozpatrywany jest w ramach Programu priorytowego z dziedziny 

Ochrony Ziemi: nr 2.8. ’’Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z 

działalności rolniczej’’. Wniosek uzyskał ocenę pozytywną w wyniku oceny formalnej oraz 

ekologiczno-technicznej. Zgodnie z procedurami, kolejnym etapem, poprzedzającym podjęcie 

przez Zarząd NFOŚiGW uchwały w sprawie udzielenia dofinansowania, jest przeprowadzenie 

negocjacji z Gminą, których celem jest ustalenie ostatecznych warunków umowy (uzgodnienie 
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harmonogramu rzeczowo-finansowego, okresów wypłat, zakresu rzeczowego, efektu 

rzeczowego i ekologicznego oraz sposobu ich udokumentowania). Uchwała dotycząca 

możliwości dofinasowania realizacji przedsięwzięcia oraz jego warunków zostanie podjęta 

przez Zarząd NFOŚiGW po rozpatrzeniu ostatecznej treści wniosku o dofinansowanie, 

uwzględniającego poczynione ustalenia, a zobowiązanie NFOŚiGW do dofinansowania 

przedsięwzięcia powstanie po zawarciu umowy o dofinansowanie, zgodnie z warunkami w niej 

określonymi. Sprawę prowadzi Departament Ochrony Ziemi, Wydział Finansowania 

Krajowego. Koszt całkowity i kwalifikowany przedsięwzięcia 31.250,00zł. Koszt dotacji 

31.250,00zł. Efekt ekologiczny 62,5 Mg. 

AZBEST 

Sprawozdanie z realizacji w 2019 r. „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Drezdenko na lata 2017-2032” przyjętego uchwałą nr 

XXXVII/334/2017 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 stycznia 2017 roku.  

Cele i zadania realizowane w ramach w/w programu: 

− zwiększenie zakresu wiedzy mieszkańców na temat azbestu, jego bezpiecznego 

użytkowania i usuwania (likwidacja przyzwolenia społecznego na nielegalne zachowania 

związane z azbestem – nieuprawniony demontaż i wyrzucanie odpadów m.in. do lasów), 

− stworzenie właściwych warunków do wdrożenia obowiązujących przepisów prawnych oraz 

dobrych praktyk związanych z wyrobami azbestowymi, 

− zachęcanie mieszkańców do udziału w Programie poprzez wykorzystanie potencjalnej 

możliwości uzyskania wsparcia finansowego ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Warszawie, UE dzięki zapisom RPO 

województwa lubuskiego na lata 2015 – 2020 oraz ze środków gminnych, 

− stworzenie sprzyjających warunków usuwania wyrobów azbestowych w całym okresie 

działania Programu, 

− kompleksowe zorganizowanie usuwanie azbestu i koordynacja robót budowlanych 

koniecznych do zakończenia procesu wymiany pokryć na bezazbestowe. 

Dofinansowanie z budżetu Gminy Drezdenko 

W celu realizacji programu Rada Miejska w Drezdenku przyjęła uchwałę nr XV/152/2015 z 

dnia 9 grudnia 2015 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację zadań 

związanych z demontażem, transportem i utylizacją materiałów zawierających azbest z terenu 

Gminy Drezdenko (50% poniesionych kosztów, nie więcej niż 3 tys. zł). W 2019 r. nie wpłynął 

ani jeden wniosek o udzielenie dotacji. 

 

Dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

i Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

W 2019 r. Gmina Drezdenko realizowała zadanie w ramach programu Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w ramach Programu 

Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej pn.: 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2019 – 

2023”. Nazwa zadania „Demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Drezdenko”.  
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W wyniku przeprowadzenia zapytania ofertowego wybrano firmę, która przedstawiła 

najkorzystniejszą ofertę: REVOL Sp. z o.o. sp. k., ul. Senatorska 21/30-31, 93-192 Łódź, NIP 

729-272-60-83, REGON 380230754. Zadanie było realizowane od 04.07.2019 r. do 26.08.2019 

r. Stawka demontażu 506,52 zł brutto/Mg, stawka zabrania azbestu złożonego luzem 398,52 zł 

brutto/Mg. 

Końcowa kwota dotacji wyniosła 25 271,48 zł (koszt kwalifikowany – bez VAT). Dotacja z 

WFOŚiGW w Zielonej Górze wyniosła 16 426,47 zł, dotacja z NFOŚiGW w Warszawie 

wyniosła 8 845,01 zł. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 27 293,19 zł. Koszt VAT-u 

w wysokości 2 021,71 zł poniosła Gmina Drezdenko. 

 

W ramach zadania azbest został usunięty ze 35 nieruchomości znajdujących się na terenie 

Gminy. Mieszkańcy nie ponieśli żadnych kosztów związanych z realizacją zadania. Efekt 

ekologiczny, który osiągnięto to 62,362 ton (5509 m2) azbestu, który został unieszkodliwiony 

poprzez składowanie na składowisku odpadów niebezpiecznych. Usunięto 22,599 Mg z 

demontażem (2003 m2) oraz 39,763 Mg azbestu złożonego luzem (3506 m2). 

 

Wyłączenie z użytkowania rur azbestowych 

Nie realizowano. 

W 2019 r. w Bazie Azbestowej zmieniony został wskaźnik wagi 1 m/2 zinwentaryzowanych 

wyrobów azbestowych z 11 kg na 15 kg. Ten fakt spowodował, że ilość zinwentaryzowana pod 

koniec roku 2018 – 965,252 ton azbestu została automatycznie zwiększona do 1 320,016 ton. 

Stan ilościowy wyrobów azbestowych na koniec roku sprawozdawczego 

Według przeprowadzonej w 2016 r. aktualizacji inwentaryzacji, na terenie Gminy znajdowało 

się na początku 2017 r. 1 106,039 Mg wyrobów zawierających azbest oraz około 5000 mb 

azbestowych rur wodociągowych. Po realizacji programu w 2018 r. oraz po zmianie wskaźnika 

wagi 1 m/2 azbestu (o którym mowa powyżej) na terenie gminy znajdowało się 1 320,016 Mg 

wyrobów azbestowych oraz ok. 4700 mb rur azbestowych. 

Po realizacji Programu w 2019 r. oraz po weryfikacji danych znajdujących się w bazie 

azbestowej znajdującej się pod adresem www.bazaazbestowa.gov.pl (weryfikacja polegała na 

pomniejszeniu danych o rzeczywistą ilość usuniętych wyrobów oraz wprowadzeniu 

dodatkowych ilości wyrobów, które wcześniej w bazie nie były ujęte) na terenie Gminy 

Drezdenko na koniec 2019 r. znajdowało się 1 296,051 Mg wyrobów azbestowych oraz około 

4700 mb azbestowych rur wodociągowych.  

Obecnie oczekujemy na ogłoszenie o naborze wniosków na 2020 r. (WFOŚiGW) na zadanie 

związane z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

 

Zadania zrealizowane w zakresie ochrony wody 

W 2019 r. przyznano 3 dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Wydano na 

ten cel 9 000,00 zł.  

Likwidacja dzikich wysypisk śmieci 

W ubiegłym roku na usunięcie dzikich wysypisk wydano kwotę 34.000,00 zł. 

Ilość usuniętych w ramach likwidacji dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie Gminy 

Drezdenko, odpadów przedstawia się następująco:  

 
Kod usuniętych 

odpadów  

Rodzaj usuniętych odpadów  Masa usuniętych 

odpadów [Mg] 

Kwota wydatku 

poniesiona z tego tytułu 

[zł] 

16 01 99 Części samochodowe 6,485 4 409,80 

17 09 04 Zmieszane odpady budowlane 2,170 1 475,60 
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20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 6,440 4 379,20 

17 01 01 Gruz 29,860 20 304,80 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 5,045 3 430,60 

Razem 50,00 34 000,00 

 

W dniu 24 stycznia 2020 r. wysłano do przedsiębiorców zaproszenia do składania ofert na 

Likwidację dzikich wysypisk zlokalizowanych na terenie Gminy Drezdenko. Złożona została 

jedna oferta przez PGKiM Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ul. Pierwszej Brygady 

21A, 66-530 Drezdenko. Złożona oferta mieści się w kwocie zabezpieczonej przez Gminę w 

budżecie na realizację powyższego zadania. Kwota zaplanowana w budżecie na realizację ww. 

zadania wynosi 38.500 zł. 

 

Ochrona zasobów przyrodniczych  

Wycinka drzew 

 

Przeprowadzono 10 postępowań w sprawie wycinki drzew u osób prawnych oraz instytucji 

(m.in. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, Zarząd Dróg Wojewódzkich, Spółdzielnia 

Inwalidów Rehabilitacja, Ośrodek Wczasowy Pelikan, Parafie). Łącznie wydano decyzji na 

wycinkę 66 drzew oraz w uzasadnionych przypadkach nakazano wykonanie nasadzeń 

kompensacyjnych (44 szt. drzew – lipa drobnolistna, buk pospolity, jarząb pospolity). 

Burmistrz wystąpił z 11 wnioskami do Starostwa Powiatowego i Konserwatora Zabytków (gdy 

wycinka drzew następuje w strefie konserwatorskiej) o zezwolenie na usunięcie drzew z 

terenów gminnych. Łącznie uzyskano zezwolenie na usunięcie 38 szt. drzew (teren przy szkole 

podstawowej w Rąpinie, przy szkole podstawowej nr 3, przy ul. Szkolnej w Drezdenku, ul. 

Milickiej, ul. Poniatowskiego, ul. Piłsudskiego, ul. Leśnej, ul. Portowej,  koło sali wiejskiej w 

Lubiewie, przy ul. Lipnowskiej w Lipnie,  w Goszczanowcu, w Parku  Kultur Świata, w 

Trzebiczu Nowym, w Zagórzu w Starych Bielicach). Otrzymano nakaz nasadzenia 11 szt. 

drzew w zamian za wycinkę (lipa drobnolistna, jarząb pospolity, głóg dwuszyjkowy). 

Do usunięcia pozostał 6 z 38 drzew, na które otrzymano zezwolenie. 

Wydano 24.246,69 zł na wycinkę drzew oraz na nasadzenia kwiatów, krzewów i drzew na 

terenie gminy 25.627,50zł 

W 2019 r. PGKiM Spółka z ograniczona odpowiedzialnością - zarządca cmentarzy 

komunalnych  wystąpił do Konserwatora Zabytków o wydanie pozwolenia na usunięcie 13 

drzew z terenu cmentarza komunalnego w Drezdenku. Usunięto drzewa uschnięte (świerki 

pospolite, żywotniki zachodnie, jesion). Zgodnie z decyzją Konserwatora na terenie cmentarza 

nasadzone zostanie 15 szt. drzew (z gatunków liściastych i iglastych) w celu odnowy 

drzewostanu. Koszt wycinki drzew wyniósł 32.472,00zł 

W budżecie na 2020r. zaplanowano 50.000,00 zł na wykonanie nasadzeń kwiatów, bylin, 

krzewów, drzew na skwerach zieleni  i do donic na terenie miasta oraz nasadzeń drzew w pasach 

dróg gminnych 
 

W roku 2020 planuje się także usuwanie drzew uschniętych i stanowiących zagrożenie z 

terenów gminnych,  według zaistniałych potrzeb. Zaplanowano kwotę w budżecie w wysokości 

40.000 zł. 

 

6. Edukacja ekologiczna 
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Coroczne wsparcie szkół w organizacji akcji sprzątania świata (kupno worków na śmieci, 

rękawic) wydano na ten cel 2723,48 zł.. Zebrano 0,850 Mg odpadów. 

Z uzyskanych dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w ramach 

programu: Regionalny Program Operacyjny – Lubuskie 2020, Oś 3. Gospodarka niskoemisyjna 

powstał przy ścieżce rowerowej w miejscowości Trzebicz, punkt informacyjno-promocyjny 

złożony z tablic. Tablice mają interaktywną formę dzięki umieszczonych na nich kodach QR, 

które prowadzą do strony internetowej promującej działania proekologiczne m.in. z zakresu 

segregacji odpadów. Strona internetowa zawiera również przygotowany film zachęcający do 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

  

W budżecie na rok 2020 zaplanowano kwotę  w wysokości  3000,00zł. na edukację ekologiczną 

z zakresu ochrony srodowiska. 

 

Ptaki 

 

W ubiegłym roku zakupiono 15 karmników oraz 67,5 kg ptasich pyz. Towar przekazano 

protokolarnie pracownikom  szkół.  Wartość zakupu wyniosła 870,30 zł. 

 

W roku 2020 planuje się  w miarę potrzeb zakupić pokarm dla ptaków. Zaplanowano kwotę na 

ten cel 500,00 zł 
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